



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	66/2025	22/2025

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PROD ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME	HORTOPLUS	
CEP	Endereço		
85045-010	Rua Francisco Pires da Rocha, 309 sala 02		
Bairro		Cidade / UF	
Bonsucesso		Guarapuava / PR	
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
HORTOPLUS PROD ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME		vendas.hortoplus@hotmail.com	(42) 98802-7752
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim			

Documentos

Link
ANVISA_EMPRESA
contrato_social
CICAD_13.06.25
CNPJ_MAIO
ESTADUAL_12.08.25
FALENCIA_08.04.25
FEDERAL_10.11.25
FGTS_08.06.25
MUNICIPAL_14.08.25
SIMPLIFICADA_09.04
sintegra
TRABALHISTA_10.11.25
CERTIDAO_DE_REGULARIDADE_CRF_V31.03.27
ALVARA_val_01.11.25
LICENCA_SANITARIA_12.12.2025



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

[CERTIFICADO_BOMBEIRO_01.11.25](#)

[CNH-e_MARCELO_ATUALIZADO](#)

[CNH-MARINHO_ATUALIZADO](#)

[Balanco_2024_2](#)

[ATESTADO_GOIOXIM](#)

[atestado_Campina](#)

[ATESTADO_DE_CAP_TEC._-PITANGA_pdf](#)

[Atestado_de_capacidade_tecnica_goioxim_2025](#)

[Atestado_de_Capacidade_Tecnica_-campina_do_simao_2025assinado](#)

Lotes e Itens

Lote 1 - Lote 001			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD. CATMAT 348807 - ABAIXADOR DE LINGUA MATERIAL MADEIRA , TIPO DE CARTÃO COMPRIMENTO 14CM , FORMATO TIPO ESPATULA LARGURA , 1,50 CM ESPESURA 2 MM . PACOTE COM 100 UNIDADE.	100,00	6,55	R\$ 5,27
Marca: estilo Fabricante: estilo Modelo: PCT			
Valor Total			R\$ 527.00

Lote 3 - Lote 003			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD. CATMAT 281657 - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LAÚRICO, COMPONENTES: LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO: LOÇÃO OLEOSA - FRASCO DE 20 ML	100,00	8,06	R\$ 6,48
Marca: nutriex Fabricante: nutriex Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 648.00

Lote 4 - Lote 004			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD. CATMAT 367898 - AGUA DESTILADA ASPECTO FISICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA - CAIXA COM 100 UNDS	100,00	15,16	R\$ 11,70
Marca: farmace Fabricante: farmace Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,170.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 5 - Lote 005			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD. CATMAT 397494 - AGULHA HIPODERMICA MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO\, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2"\, TIPO PONTA:BISSEL CURTO TRIFACETADO\, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO\, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32\, TIPO USO:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5.000,00	0,10	R\$ 0,09
Marca: medix		Fabricante: medix	
		Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 450.00

Lote 6 - Lote 006			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD. CATMAT - 397502 - AGULHA HIPODERMICA ATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO\, DIMENSÃO:21 G X 1"\, TIPO PONTA:BISSEL CURTO TRIFACETADO\, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO\, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32\, TIPO USO:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,10	R\$ 0,09
Marca: medix		Fabricante: medix	
		Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 450.00

Lote 7 - Lote 007			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD. CATMAT 439812 - AGULHA HIPODERMICA MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO\, DIMENSÃO:26 G X 1/2"\, TIPO PONTA:BISSEL CURTO TRIFACETADO\, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO\, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO\, TIPO USO:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,09	R\$ 0,07
Marca: medix		Fabricante: medix	
		Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 350.00

Lote 8 - Lote 008			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD. CATMAT 269943 - ALCOOL ETILICO TIPO HIDRATADO TEOR ALCOOLICO 70% APRESENTAÇÃO GEL, 1 LITRO	1.000,00	3,89	R\$ 3,89
Marca: supervale		Fabricante: supervale	
		Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 3,890.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 9 - Lote 009			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 279726 - ALGODAO , TIPO HIDROFILO APRESENTAÇÃO EM MANTAS , MATERIAL ALVEJADO PURIFICADO ISENTO DE IMPUREZAS CARACTERISITCAS ADICIONAIS ENROLADOS EM PAPEL APROPRIADO , ESTERILIDADE NAO ESTERIL , TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 500 ,00 GR	500,00	18,35	R\$ 13,85
Marca: melhor med Fabricante: melhor med Modelo: ROLO			
Valor Total			R\$ 6,925.00

Lote 10 - Lote 010			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 471513 - TESOURA INSTRUMENTAL\, MODELO 1:METZENBAUM\, TIPO PONTA:PONTA RETA\, HASTE:HASTE RETA\, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 20 CM\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	20,00	73,05	R\$ 37,89
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 757.80

Lote 12 - Lote 012			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 255926 - ÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DIÂMETRO INTERNO:7 MM\, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO\, CONECTOR MONTADO\, BALÃO\, APLICAÇÃO:ANESTESIA	100,00	18,90	R\$ 16,49
Marca: vitalgold Fabricante: vitalgold Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,649.00

Lote 13 - Lote 013			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 444355 - ATADURA TIPO 1: CREPOM MATERIAL 1:100% ALGODÃO\, DIMENSÕES:10 CM\, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL .	5.000,00	0,55	R\$ 0,30
Marca: mais med Fabricante: mais med Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,500.00

Lote 14 - Lote 014			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 444363 - ATADURA TIPO 1 CREPON - MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,71	R\$ 0,71
Marca: erimax	Fabricante: erimax	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 3,550.00

Lote 15 - Lote 015

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 444365 - ATADURA TIPO 1 CREPOM MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	1,62	R\$ 1,30
Marca: erimax	Fabricante: erimax	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 6,500.00

Lote 16 - Lote 016

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 444377 - ATADURA TIPO 1 CREPON , MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,98	R\$ 0,41
Marca: mais med	Fabricante: mais med	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,050.00

Lote 17 - Lote 017

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 281420 - CATETER OXIGENOTERAPIA MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA,TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	7.000,00	1,27	R\$ 1,06
Marca: glomed	Fabricante: glomed	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 7,420.00

Lote 21 - Lote 021

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 272821 - CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDAVEL TAMANHO Nº 3	100,00	9,82	R\$ 8,35
Marca: vital	Fabricante: vital	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 835.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 22 - Lote 022

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 243242 - CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDAVEL TAMANHO Nº 4 - APLICAÇÃO : CIRURGIA.	100,00	11,02	R\$ 8,35
Marca: vital Fabricante: vital Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 835.00

Lote 23 - Lote 023

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 255105 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DIÂMETRO INTERNO:4 MM\, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO\, CONECTOR MONTADO\, BALÃO\, APLICAÇÃO:ANESTESIA	100,00	26,43	R\$ 13,37
Marca: vitalgold Fabricante: vitalgold Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,337.00

Lote 24 - Lote 024

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 255100 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DIÂMETRO INTERNO:6 MM\, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO\, CONECTOR MONTADO\, BALÃO\, APLICAÇÃO:ANESTESIA	100,00	18,14	R\$ 13,37
Marca: vitalgold Fabricante: vitalgold Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,337.00

Lote 25 - Lote 025

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 255106 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DIÂMETRO INTERNO:8\,50 MM\, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO\, CONECTOR MONTADO\, BALÃO\, APLICAÇÃO:ANESTESIA	100,00	14,98	R\$ 13,39
Marca: vitalgold Fabricante: vitalgold Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,339.00

Lote 26 - Lote 026

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 255097 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DIÂMETRO INTERNO:9\,50 MM\, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO\, CONECTOR MONTADO\, BALÃO\, APLICAÇÃO:ANESTESIA	100,00	14,95	R\$ 13,39
Marca: viltalgold Fabricante: viltalgold Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,339.00

Lote 27 - Lote 027			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 450968 - CANULA OROFARINGEA GUEDEL MATERIAL :POLÍMERO\, TAMANHO :TAMANHO Nº 6	100,00	3,89	R\$ 2,49
Marca: goodcome Fabricante: goodcome Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 249.00

Lote 28 - Lote 028			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 428619 - TOUCA HOSPITALAR\, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO\, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA\, COR :SEM COR\, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2\, TAMANHO :ÚNICO\, TIPO USO :DESCARTÁVEL\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA\, ATÓXICA\, INODORA\, UNISSEX	3.000,00	0,10	R\$ 0,05
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 150.00

Lote 30 - Lote 030			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 283987 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA\, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS\, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL\, EMBALAGEM INDIVIDUAL\, ESPESSURA:Nº 4	5.000,00	0,73	R\$ 0,53
Marca: biobase Fabricante: biobase Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 2,650.00

Lote 31 - Lote 031			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 279760 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 6	5.000,00	0,73	R\$ 0,57
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,850.00

Lote 32 - Lote 032

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 279763 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 8	5.000,00	1,92	R\$ 0,57
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,850.00

Lote 33 - Lote 033

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 437178 - CATETER PERIFERICO; MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	2,26	R\$ 1,98
Marca: glomed	Fabricante: glomed	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 9,900.00

Lote 34 - Lote 034

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 437180 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3\0\, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	1.000,00	5,49	R\$ 3,60
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 3,600.00

Lote 35 - Lote 035



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 437168 - CATETER PERIFERICO MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	2,26	R\$ 1,98
Marca: glomed Fabricante: glomed Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 9,900.00

Lote 36 - Lote 036

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 437170 - CATETER PERIFÉRICO\ APLICAÇÃO:VENOSO\, MODELO:TIPO ESCALPE\, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX\, DIAMETRO:19 GAU\, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO\, TUBO EXTENSOR\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA\, TIPO USO:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,29	R\$ 0,22
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,100.00

Lote 37 - Lote 037

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 437171 - CATETER PERIFÉRICO\ APLICAÇÃO:VENOSO\, MODELO:TIPO ESCALPE\, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX\, DIAMETRO:21 GAU\, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO\, TUBO EXTENSOR\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA\, TIPO USO:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,29	R\$ 0,24
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,200.00

Lote 38 - Lote 038

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 437169 - CATETER PERIFÉRICO\ APLICAÇÃO:VENOSO\, MODELO:TIPO ESCALPE\, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX\, DIAMETRO:23 GAU\, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO\, TUBO EXTENSOR\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA\, TIPO USO:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,29	R\$ 0,24
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,200.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 39 - Lote 039

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 437343 - CATETER PERIFÉRICO\ APLICAÇÃO:VENOSO\, MODELO:TIPO ESCALPE\, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX\, DIAMETRO:25 GAU\, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO\, TUBO EXTENSOR\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA\, TIPO USO:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM INDIVIDUA	5.000,00	0,29	R\$ 0,23
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,150.00

Lote 40 - Lote 040

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 451355 - TUBO ENDOTRAQUEAL\, MATERIAL:PVC ARAMADO\, MODELO:CURVA MAGILL\, CALIBRE:7\,0\, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA\, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO\, COMPONENTE 2:RADIOPACO\, GRADUADO\, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, USO ÚNIC	1.000,00	5,01	R\$ 3,54
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 3,540.00

Lote 41 - Lote 041

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CATETER PERIFÉRICO\, APLICAÇÃO:VENOSO\, MODELO:TIPO ESCALPE\, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX\, DIAMETRO:27 GAU\, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO\, TUBO EXTENSOR\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA\, TIPO USO:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,29	R\$ 0,23
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,150.00

Lote 42 - Lote 042

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 451347 - TUBO ENDOTRAQUEAL\, MATERIAL:PVC ARAMADO\, MODELO:CURVA MAGILL\, CALIBRE:4\,5\, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA\, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO\, COMPONENTE 2:RADIOPACO\, GRADUADO\, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, USO ÚNICO	1.000,00	5,88	R\$ 3,61
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 3,610.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 43 - Lote 043

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 452796 - CLORETO DE SÓDIO\, CONCENTRAÇÃO:0\,9 %\, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL\, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PV: BOLSA DE 1000ML	5.000,00	10,61	R\$ 9,28
Marca: jp farma Fabricante: jp farma Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 46,400.00

Lote 44 - Lote 044

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 452796 - CLORETO DE SÓDIO\, CONCENTRAÇÃO:0\,9 %\, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL\, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC: BOLSA DE 500 ML.	5.000,00	8,58	R\$ 4,35
Marca: jp farma Fabricante: jp farma Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 21,750.00

Lote 45 - Lote 045

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 452796 - CLORETO DE SÓDIO\, CONCENTRAÇÃO:0\,9 %\, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL\, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC : BOLSA DE 250 ML.	5.000,00	6,72	R\$ 3,67
Marca: jp farma Fabricante: jp farma Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 18,350.00

Lote 46 - Lote 046

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 268236 - CLORETO DE SÓDIO\, PRINCÍPIO ATIVO:0\,9%\, SOLUÇÃO INJETÁVEL\, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 1000ML	5.000,00	11,15	R\$ 6,60
Marca: jp farma Fabricante: jp farma Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 33,000.00

Lote 47 - Lote 047

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 268236 - CLORETO DE SÓDIO\, PRINCÍPIO ATIVO:0\,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL\, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 100ML.	5.000,00	4,32	R\$ 2,92
Marca: jp farma	Fabricante: jp farma	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 14,600.00

Lote 48 - Lote 048

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 268236 - CLORETO DE SÓDIO\ PRINCÍPIO ATIVO:0\,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL\, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 250 ML.	5.000,00	6,97	R\$ 3,43
Marca: jp farma	Fabricante: jp farma	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 17,150.00

Lote 49 - Lote 049

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 268236 - CLORETO DE SÓDIO\ PRINCÍPIO ATIVO:0\,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL\, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 500ML.	5.000,00	7,00	R\$ 4,17
Marca: jp farma	Fabricante: jp farma	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 20,850.00

Lote 50 - Lote 050

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 419373 - COLETOR DE URINA MATERIAL :PVC\, TIPO :SISTEMA FECHADO\, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML\, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML\, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO\, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO\, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO\, CONECTOR:CONECTOR UNIVERSAL\, COMPONENTES:ALÇA DE SUSTENTAÇÃO\, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE\, ESTERILIDADE :ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL	1.000,00	4,80	R\$ 3,12
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 3,120.00

Lote 51 - Lote 051

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 466702 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE MATERIAL:PAPELÃO\, CAPACIDADE TOTAL:13 L\, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA\, COMPONENTES ADICIONAIS:PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS\, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.000,00	7,35	R\$ 4,75



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: Descarbox	Fabricante: Descarbox	Modelo: UNIDADE
Valor Total		R\$ 4,750.00

Lote 52 - Lote 052			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE\ MATERIAL:PAPELÃO\, CAPACIDADE TOTAL:13 L\, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA\, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE\, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.000,00	6,35	R\$ 4,53
Marca: Descarbox	Fabricante: Descarbox	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 4,530.00

Lote 53 - Lote 053			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 363485 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE\ MATERIAL:PAPELÃO\, CAPACIDADE TOTAL:20 L\, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA\, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE\, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.000,00	8,36	R\$ 6,07
Marca: Descarbox	Fabricante: Descarbox	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 6,070.00

Lote 54 - Lote 054			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 471973 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE\ MATERIAL:PAPELÃO\, CAPACIDADE TOTAL:3 L\, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA\, COMPONENTES ADICIONAIS:PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS\, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.000,00	3,00	R\$ 2,23
Marca: Descarbox	Fabricante: Descarbox	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,230.00

Lote 55 - Lote 055			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 363484 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE\ MATERIAL:PAPELÃO\, CAPACIDADE TOTAL:7 L\, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA\, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE\, TIPO USO:DESCARTÁVEL	1.000,00	4,46	R\$ 3,24
Marca: Descarbox	Fabricante: Descarbox	Modelo: UNIDADE	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 3,240.00
-------------	--------------

Lote 56 - Lote 056			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 269979 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES.	3.000,00	0,74	R\$ 0,39
Marca: mais med	Fabricante: mais med	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,170.00

Lote 58 - Lote 058			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 269973 - COMPRESSA GAZE\, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO\ TIPO:9 FIOS/CM2\, MODELO:COR BRANCA\,ISENTA DE IMPUREZAS\, CAMADAS:8 CAMADAS\, LARGURA:7\,50 CM\, COMPRIMENTO:7\,50 CM\, DOBRAS:5 DOBRAS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL\, PACOTE COM 500 UNIDADES.	2.000,00	21,62	R\$ 13,03
Marca: mais med	Fabricante: mais med	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 26,060.00

Lote 62 - Lote 062			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 396158 - DETERGENTE ENZIMÁTICO\, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE\, PROTEASE\, LIPASE\, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE\, CELULASE, 5 LITROS	500,00	47,88	R\$ 47,87
Marca: ciclo farma	Fabricante: ciclo farma	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 23,935.00

Lote 64 - Lote 064			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 461303 - ELETRODO USO MÉDICO\, APLICAÇÃO 1:P/ P/ ELETROESTIMULAÇÃO\FISIOTERAPIA\, MODELO:DE SUPERFÍCIE\, TIPO:ADESIVO\, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA\, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR\, DIMENSÕES:CERCA DE 5 X 10 CM\, ACESSÓRIO:C/ CABO COMPATÍVEL C/ EQUIPAMENTO\, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	150,00	21,07	R\$ 20,64
Marca: arktus	Fabricante: arktus	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 3,096.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 65 - Lote 065			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 442485 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO\, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO\, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO\, APLICAÇÃO 1:P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO\, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2\, APRESENTAÇÃO:ROLO\, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE\, TAMANHO:CERCA DE 30 CM\, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO\, TIPO USO:USO ÚNICO	50,00	192,50	R\$ 89,99
Marca: hospflex		Fabricante: hospflex	
		Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 4,499.50

Lote 66 - Lote 066			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 442483 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO\, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO\, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO\, APLICAÇÃO 1:P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO\, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2\, APRESENTAÇÃO:ROLO\, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE\, TAMANHO:CERCA DE 20 CM\, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO\, TIPO USO:USO ÚNICO	50,00	50,16	R\$ 50,16
Marca: hospflex		Fabricante: hospflex	
		Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,508.00

Lote 67 - Lote 067			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 442385 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO\, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO\, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO\, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2\, APRESENTAÇÃO:ROLO\, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE\, TAMANHO:CERCA DE 10 CM\, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO\, TIPO USO:USO ÚNICO	50,00	40,63	R\$ 32,49
Marca: hospflex		Fabricante: hospflex	
		Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,624.50

Lote 68 - Lote 068			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 462298 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO\, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO\, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO\, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 70 G/M2\, APRESENTAÇÃO:ROLO\, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE\, TAMANHO:CERCA DE 15 CM\, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO\, TIPO USO:USO ÚNICO	50,00	68,71	R\$ 49,09
Marca: hospflex		Fabricante: hospflex	
		Modelo: UNIDADE	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 2,454.50
--------------------	--------------

Lote 69 - Lote 069			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 428251 -EQUIPO BOMBA INFUSORA\, TIPO:P/ NUTRIÇÃO ENTERAL\, MATERIAL:ISENTO DE PVC\, TIPO CÂMARA:CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL C/ FILTRO DE AR\, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO\, TIPO PINÇA:CORTA FLUXO\, TIPO INJETOR:INJETOR LATERAL EM "T"\, TIPO CONECTOR:CONECTOR ESCALONADO P/ Sonda C/ TAMPA\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ADAPTADOR ROSQUEADO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\,DESCARTÁVEL	10.000,00	1,24	R\$ 1,21
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total	R\$ 12,100.00		

Lote 70 - Lote 070			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 394710 - EQUIPO ESPECIAL\, APLICAÇÃO:P/ TRANSFERÊNCIA\, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS\, MATERIAL:PVC CRISTAL\, TIPO PONTEIRA:2 PONTAS PERFURANTES C/ FILTRO AR E TAMPAS\, TIPO PINÇA:CORTA FLUXO TODAS VIAS\, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER FÊMEA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:P/ PREPARO DE NPT\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL	5.000,00	3,69	R\$ 3,69
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total	R\$ 18,450.00		

Lote 71 - Lote 071			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 385209 - EQUIPO\, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO\, MATERIAL:PVC CRISTAL COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM\, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR\, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO\, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO\, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y"\,AUTOCICATRIZANTE\, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\,DESCARTÁVEL	5.000,00	1,04	R\$ 0,95
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total	R\$ 4,750.00		

Lote 72 - Lote 072			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 386126 - EQUIPO\, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO\, MATERIAL:PVC CRISTAL\ COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM\, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR\, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO\, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO\, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y"\, VALVULADO\, TIPO CONECTOR:LUER ROTATIVO C/ TAMP A E FILTRO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\,DESCARTÁVEL	5.000,00	1,08	R\$ 0,96
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 4,800.00

Lote 73 - Lote 073

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 457844 - SERINGA\, MATERIAL:POLIPROPILENO\, CAPACIDADE:20 ML\, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP\, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA\, ADICIONAL:GRADUADA\, NUMERADA\, MODELO:P/ TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS\, COMPONENTE:C/ 2 CONECTORES P/ USO SEM AGULHA\, COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL C/ SISTEMA AUTOMATIZADO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL	5.000,00	0,56	R\$ 0,33
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,650.00

Lote 74 - Lote 074

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 432468 - ESFIGMOMANÔMETRO\, AJUSTE:ANALÓGICO\, ANERÓIDE\, TIPO :D BRAÇO\, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG\, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON\, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO\, TAMANHO:ADULTO	100,00	83,90	R\$ 77,00
Marca: premium	Fabricante: premium	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 7,700.00

Lote 75 - Lote 075

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 479743 - ESPÉCULO USO MÉDICO\, APLICAÇÃO:VAGINAL\, MODELO:COLLIN\, TAMANHO:GRANDE \, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA\, MATERIAL:POLÍMERO\, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL\, USO ÚNICO\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	2,46	R\$ 2,39
Marca: vagispec	Fabricante: vagispec	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,195.00

Lote 76 - Lote 076



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 479757 - ESPÉCULO USO MÉDICO\, APLICAÇÃO:VAGINAL\, MODELO:COLLIN\, TAMANHO:MÉDIO\, ADICIONAL 1:C/ VIA P/ ILUMINAR CAVIDADE\, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA\, MATERIAL:POLÍMERO\, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL\, USO ÚNICO\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	2,02	R\$ 1,85
Marca: vagispec Fabricante: vagispec Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 925.00

Lote 77 - Lote 077			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 479745 - ESPÉCULO USO MÉDICO\, APLICAÇÃO:VAGINAL\, MODELO:COLLIN\, TAMANHO:PEQUENO\, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA\, MATERIAL:POLÍMERO\, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL\, USO ÚNICO\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	1,96	R\$ 1,78
Marca: vagispec Fabricante: vagispec Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 890.00

Lote 78 - Lote 078			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 465738 - ESTETOSCÓPIO\, TIPO:BIAURICULAR\, APRESENTAÇÃO:EM PLÁSTICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :COMPATÍVEL C/ AMBIENTE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - MRI\, TAMANHO:ADULTO	500,00	22,00	R\$ 12,99
Marca: premium Fabricante: premium Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 6,495.00

Lote 80 - Lote 080			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 451512 - TUBO ENDOTRAQUEAL\, APLICAÇÃO : P/ MICROCIURURGIA LARINGE\ MATERIAL:PVC\, MODELO:CURVA MAGILL\, CALIBRE:6\,0\, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA\, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO\, COMPONENTE 2:RADIOPACO\, GRADUADO\, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, USO ÚNICO	500,00	5,21	R\$ 3,60
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,800.00

Lote 81 - Lote 081			
--------------------	--	--	--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 486999 - FIO DE SUTURA AGULHADO\, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO\, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR\, DIÂMETRO FIO:3-0\, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM\, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO\, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA\, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	5,80	R\$ 4,49
Marca: shalon Fabricante: shalon Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 2,245.00

Lote 82 - Lote 082			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 602410 - FIO DE SUTURA AGULHADO\, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO\, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR\, DIÂMETRO FIO:4-0\, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM\, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO\, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA\, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	5,90	R\$ 5,90
Marca: shalon Fabricante: shalon Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 2,950.00

Lote 83 - Lote 083			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 486965 - FIO DE SUTURA AGULHADO\, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES\,MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR\, DIÂMETRO FIO:2-0\, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM\, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO\, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA\, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	5,78	R\$ 5,19
Marca: shalon Fabricante: shalon Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 2,595.00

Lote 84 - Lote 084			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 486950 - FIO DE SUTURA AGULHADO\, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES\, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR\, DIÂMETRO FIO:3-0\, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM\, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO\, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA\, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	6,59	R\$ 6,59
Marca: shalon Fabricante: shalon Modelo: UNIDADE			



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 3,295.00
-------------	--------------

Lote 88 - Lote 088

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 452355 - FITA HOSPITALAR\, TIPO:MICROPOROSA\, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO\, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO\, DIMENSÕES:CERCA DE 2,5CM X 10 MT\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, TIPO USO:USO ÚNICO	1.000,00	3,13	R\$ 2,57
Marca: ciex	Fabricante: ciex	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,570.00

Lote 89 - Lote 089

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 452353 - FITA HOSPITALAR\, TIPO:MICROPOROSA\, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO\, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO\, DIMENSÕES:CERCA DE 5 CM X 10M\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, TIPO USO:USO ÚNICO	1.000,00	3,82	R\$ 3,59
Marca: missner	Fabricante: missner	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 3,590.00

Lote 90 - Lote 090

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 380597 - FRALDA DESCARTÁVEL\, TIPO FORMATO:ANATÔMICO\, TAMANHO:EXTRA GRANDE\, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL\, ABAS ANTIVAZAMENTO\, FAIXA AJUSTÁVEL\, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS\,REUTILIZÁVEIS\, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	2.000,00	2,08	R\$ 1,47
Marca: max clean	Fabricante: max clean	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,940.00

Lote 91 - Lote 091

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 360501 - FRALDA DESCARTÁVEL\, TIPO FORMATO:ANATÔMICO\, TAMANHO:GRANDE\, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 90 KG\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL\, ABAS ANTIVAZAMENTO\, FAIXA AJUSTÁVEL\, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS\,REUTILIZÁVEIS\, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	2.000,00	1,87	R\$ 1,38



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: max clean	Fabricante: max clean	Modelo: UNIDADE
Valor Total		R\$ 2,760.00

Lote 92 - Lote 092			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 358131 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	2.000,00	1,73	R\$ 1,21
Marca: max clean	Fabricante: max clean	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,420.00

Lote 93 - Lote 093			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT279887 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO PLÁSTICO, TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML	1.000,00	3,76	R\$ 3,59
Marca: j prolab	Fabricante: j prolab	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 3,590.00

Lote 94 - Lote 094			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 279895 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML	1.000,00	5,65	R\$ 4,89
Marca: j prolab	Fabricante: j prolab	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 4,890.00

Lote 95 - Lote 095			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 475840 - GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL FRASCO DE 1 KG	100,00	11,90	R\$ 5,94
Marca: rmc	Fabricante: rmc	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 594.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 96 - Lote 096

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 357880 - GLICOSE\, CONCENTRAÇÃO:5%\, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL\, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO\, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, FRASCO 100ML	5.000,00	5,42	R\$ 3,88
Marca: jp farma Fabricante: jp farma Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 19,400.00

Lote 97 - Lote 097

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 357880 - GLICOSE\, CONCENTRAÇÃO:5%\, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL\, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO\, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, FRASCO 500ML	5.000,00	6,90	R\$ 5,13
Marca: jp farma Fabricante: jp farma Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 25,650.00

Lote 99 - Lote 099

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 452990 - GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL\, MODELO:TIPO BOUGIE VENTILADO\, MATERIAL HASTE:POLÍMERO\, TAMANHO :ADULTO\, ESTERILIDADE :ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL	100,00	39,20	R\$ 26,64
Marca: will lead Fabricante: will lead Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 2,664.00

Lote 100 - Lote 100

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 439807 - AGULHA HIPODÉRMICA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO\, DIMENSÃO:22 G X 1"\, TIPO PONTA:BISSEL CURTO TRIFACETADO\, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO\, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO\, TIPO USO:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM INDIVIDUAL	10.000,00	0,11	R\$ 0,08
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 800.00

Lote 101 - Lote 101

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 437161 - HIPOCLORITO DE SÓDIO\, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA\CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO 1 LITRO.	1.000,00	4,65	R\$ 2,62
Marca: ciclo farma	Fabricante: ciclo farma	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,620.00

Lote 102 - Lote 102			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 332349 - INDICADOR BIOLÓGICO\, TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO\, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO\, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA\, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	2.000,00	2,91	R\$ 2,09
Marca: clean up	Fabricante: clean up	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 4,180.00

Lote 103 - Lote 103			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 276341 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATOMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA	500,00	2,26	R\$ 1,33
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 665.00

Lote 104 - Lote 104			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT340924 - INDICADOR QUÍMICO\, CLASSE:CLASSE IIV, TIPO USO:INTERNO\, TIPO:BOWIE DICK\, APRESENTAÇÃO:PACOTE PARA TESTE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR\, COMPONENTES ADICIONAIS:INDICADOR DE PROCESSO	2.000,00	4,46	R\$ 4,46
Marca: clean up	Fabricante: clean up	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 8,920.00

Lote 105 - Lote 105			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 398706 - IODOPOVIDONA (PVPI)\, CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	500,00	56,88	R\$ 46,77



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: vic farma	Fabricante: vic farma	Modelo: UNIDADE
Valor Total		R\$ 23,385.00

Lote 106 - Lote 106			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 313629 - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 20, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	100,00	34,10	R\$ 27,29
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,729.00

Lote 107 - Lote 107			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 445300 - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 11, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	100,00	27,47	R\$ 27,47
Marca: glomed	Fabricante: glomed	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,747.00

Lote 108 - Lote 108			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 346632 - ALCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:95,1 A 96,2GL, FÓRMULA QUÍMICA:C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17- 1 LITROS.	5.000,00	9,92	R\$ 5,27
Marca: supervale	Fabricante: supervale	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 26,350.00

Lote 109 - Lote 109			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 481789 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, DIMENSOES:CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO	500,00	14,71	R\$ 10,93
Marca: descartbox	Fabricante: descartbox	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 5,465.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 110 - Lote 110

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 481792 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR\, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO\, NÃO TECIDO TNT\, GRAMATURA 1:CERCA DE 20 G/M2\, DIMENSOES:CERCA DE 100 X 200 CM\, APRESENTAÇÃO 1:C/ ELÁSTICO	5.000,00	1,67	R\$ 0,97
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 4,850.00

Lote 111 - Lote 111

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT269843 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL FRASCO - 20ML	500,00	6,00	R\$ 4,67
Marca: hipolabor Fabricante: hipolabor Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 2,335.00

Lote 112 - Lote 112

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 275402 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO\, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA\, DOSAGEM:1% + 1:200.000\, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - TUBETES DE VIDRO 1,8 ML	500,00	5,56	R\$ 5,56
Marca: dla Fabricante: dla Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 2,780.00

Lote 114 - Lote 114

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 272778 - LUVA CIRÚRGICA\, MATERIAL:BORRACHA SINTÉTICA\, TAMANHO:7\,50\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ\, C/ BAINHA\, ISENTA DE LÁTEX NATURAL\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, FORMATO:ANATÔMICO\, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	500,00	1,85	R\$ 1,33
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 665.00

Lote 115 - Lote 115

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 310176 - LUVA CIRÚRGICA\, MATERIAL:LÁTEX NATURAL\, TAMANHO:6\,50\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM\, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL\,ATÓXICA\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, FORMATO:ANATÔMICO\, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE\, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICO	500,00	1,83	R\$ 1,33
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 665.00

Lote 116 - Lote 116

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 269839 - LUVA CIRÚRGICA\, MATERIAL:LÁTEX NATURAL\, TAMANHO:7\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM\, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL\,ATÓXICA\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, FORMATO:ANATÔMICO\, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	500,00	1,72	R\$ 1,33
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 665.00

Lote 117 - Lote 117

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 269837 - LUVA CIRÚRGICA\, MATERIAL:LÁTEX NATURAL\, TAMANHO:8\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM\, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL\,ATÓXICA\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, FORMATO:ANATÔMICO\, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	500,00	1,70	R\$ 1,33
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 665.00

Lote 118 - Lote 118

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 301843 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO\, MATERIAL:ISENTA DE LÁTEX\, TAMANHO:TAMANHO P (6 A 7)\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL\, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL\, TIPO:AMBIDESTRA\, MODELO:ANTI-ALÉRGICA - CAIXA COM 100	500,00	26,50	R\$ 16,20
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 8,100.00

Lote 119 - Lote 119



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 342505 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA COM 100	500,00	25,69	R\$ 22,59
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 11,295.00

Lote 120 - Lote 120			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA COM 100	500,00	26,82	R\$ 22,50
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 11,250.00

Lote 121 - Lote 121			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 342506 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA COM 100	500,00	28,16	R\$ 22,50
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 11,250.00

Lote 122 - Lote 122			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 485312 - MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:FFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	2.000,00	1,85	R\$ 0,12
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 240.00
--------------------	------------

Lote 124 - Lote 124			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 485530 - MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO:RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO:EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE:PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, ADICIONAL:CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE:CLIQUE NASAL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2:S/ VÁLVULA, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	1.000,00	0,93	R\$ 0,93
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total	R\$ 930.00		

Lote 125 - Lote 125			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 389557 - MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO:DIGITAL, TIPO AMOSTRA:SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA:ATÉ 10 S, MEMÓRIA:250 A 500 TESTES, COMPONENTES:COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS:LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE	100,00	62,44	R\$ 50,56
Marca: gtech vita Fabricante: gtech vita Modelo: UNIDADE			
Valor Total	R\$ 5,056.00		

Lote 127 - Lote 127			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 455908 - ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:REGULÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	10,00	41,68	R\$ 13,64
Marca: resgate sp Fabricante: resgate sp Modelo: UNIDADE			
Valor Total	R\$ 136.40		

Lote 129 - Lote 129			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 441981 - OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA	50,00	86,30	R\$ 68,50



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: g tech	Fabricante: g tech	Modelo: UNIDADE
Valor Total		R\$ 3,425.00

Lote 130 - Lote 130			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 277319 - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUME	1.000,00	6,88	R\$ 5,25
Marca: rioquimica	Fabricante: rioquimica	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 5,250.00

Lote 134 - Lote 134			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 467989 - PINÇA ANATÔMICA\, MODELO 1:DISSECÇÃO\, FORMATO PONTA:PONTA RETA\, TIPO PONTA:C/ VÍDEA\, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM\, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	50,00	138,73	R\$ 138,73
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 6,936.50

Lote 135 - Lote 135			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 467990 - PINÇA ANATÔMICA\, MODELO 1:DISSECÇÃO\, FORMATO PONTA:PONTA RETA\, TIPO PONTA:C/ VÍDEA\, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 18 CM\, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	50,00	141,18	R\$ 141,18
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 7,059.00

Lote 136 - Lote 136			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 467741 - PINÇA ANATÔMICA\, MODELO 1:DISSECÇÃO\, FORMATO PONTA:PONTA RETA\, TIPO PONTA:SERRILHADA\, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 20 CM\, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	50,00	21,84	R\$ 21,84
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,092.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 137 - Lote 137

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 467839 - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KELLY, FORMATO PONTA:PONTA CURVA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	50,00	40,99	R\$ 33,39
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,669.50

Lote 138 - Lote 138

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 467840 - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KELLY, FORMATO PONTA:PONTA CURVA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 18 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	50,00	82,10	R\$ 81,70
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 4,085.00

Lote 139 - Lote 139

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 471166 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO:MAYO HEGAR, TIPO PONTA:PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA:C/ VÍDEA, HASTE:HASTE RETA, ADICIONAL 1:COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	50,00	242,70	R\$ 182,90
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 9,145.00

Lote 140 - Lote 140

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 471167 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO:MAYO HEGAR, TIPO PONTA:PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA:C/ VÍDEA, HASTE:HASTE RETA, ADICIONAL 1:COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 18 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	50,00	269,61	R\$ 269,59
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 13,479.50

Lote 141 - Lote 141

--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 471152 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL\, MODELO:MAYO HEGAR\, TIPO PONTA:PONTA RETA\, CARACTERÍSTICA PONTA:C/ VÍDEA\, HASTE:HASTE RETA\, ADICIONAL 1:COM TRAVA\, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTERILIZAVE	50,00	204,51	R\$ 182,90
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 9,145.00

Lote 143 - Lote 143

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 451352 - TUBO ENDOTRAQUEAL\, MATERIAL:PVC ARAMADO\, MODELO:CURVA MAGILL\, CALIBRE:4\,0\, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA\, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO\, COMPONENTE 2:RADIOPACO\, GRADUADO\, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, USO ÚNICO	1.000,00	4,96	R\$ 3,54
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 3,540.00

Lote 145 - Lote 145

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 405890 - PROTETOR SOLAR\, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB\, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 60\, FOR PROTEÇÃO:FATOR 60\, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA 100ML	1.000,00	22,45	R\$ 11,10
Marca: nutriex Fabricante: nutriex Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 11,100.00

Lote 146 - Lote 146

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 456408 - REANIMADOR MANUAL\, MATERIAL BALÃO:SILICONE\, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 2\,0 L\, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE\, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O\, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA\, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC\, TAMANHOS:ADULTO	20,00	183,21	R\$ 160,55
Marca: safti Fabricante: safti Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 3,211.00

Lote 147 - Lote 147



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 456413 - REANIMADOR MANUAL\, MATERIAL BALÃO:SILICONE\, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML\, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE\, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20\, TAMANHOS:INFANTI	20,00	172,91	R\$ 154,20
Marca: safti	Fabricante: safti	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 3,084.00

Lote 148 - Lote 148			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 395534 - RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL\, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE\, CAPACIDADE:500 ML\, COMPONENTES:COM TAMPAS ROSQUEADAS\, ALÇA\, ETIQUETA\, BICO CONECTOR\, GRADUAÇÃO:GRADUADO\, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL\, ATÓXICO\, TIPO USO:DESCARTÁVEL\, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	1,32	R\$ 1,29
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 645.00

Lote 150 - Lote 150			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 303292 - RINGER\, COMPOSIÇÃO :ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO\, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	2.000,00	7,49	R\$ 5,27
Marca: farmace	Fabricante: farmace	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 10,540.00

Lote 151 - Lote 151			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 435402 - SABONETE\, ASPECTO FÍSICO :EM ESPUMA\, COMPOSIÇÃO:À BASE DE TRICLOSAN\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FRASCO ADAPTÁVEL A DISPENSADOR - FRASCO DE 1 LT	500,00	35,96	R\$ 35,96
Marca: premissa	Fabricante: premissa	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 17,980.00

Lote 152 - Lote 152			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 439654 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,45	R\$ 0,18
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 900.00

Lote 154 - Lote 154

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 439728 - SERINGA\, MATERIAL:POLIPROPILENO\, CAPACIDADE:10 ML\, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP\, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA\, ADICIONAL:GRADUADA\, NUMERADA\, PRINCÍPIO ATIVO:C/ SOLUÇÃO SALINA\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,70	R\$ 0,23
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,150.00

Lote 155 - Lote 155

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 440371 - SERINGA\, MATERIAL:POLIPROPILENO\, CAPACIDADE:3 ML\, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP\, ADICIONAL:GRADUADA\, NUMERADA\, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1"\, MODELO:P/ COLETA DE SANGUE\, COMPONENTE:C/ TAMPA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA\, PRINCÍPIO ATIVO:C/ CÁLCIO E HEPARINA DE LÍTI\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,22	R\$ 0,21
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,050.00

Lote 156 - Lote 156

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 439624 - SERINGA\, MATERIAL:POLIPROPILENO\, CAPACIDADE:5 ML\, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP\, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA\, ADICIONAL:GRADUADA\, NUMERADA\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000,00	0,21	R\$ 0,12
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 600.00

Lote 157 - Lote 157



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 477228 - SISTEMA P/ ESTOMIA\, APLICAÇÃO:INTESTINAL\, TIPO:BOLSA E BASEADESIVA COMPATÍVEL 2 PEÇAS\, MODELO:DRENÁVEL\, TIPO BOLSA:ANTIODOR OPACA\, COMPONENTES:C/ FILTRO GASES\, TIPO BASE:RESINA SINTÉTICA\, ESTRUTURA:PLANA\, TIPO RECORTE BASE ADESIVA:RECORTÁVEL\, DIÂMETRO:FLANGE ATÉ 70 MM\, TIPO USO:ADULTO\, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ABA P/ CINTO	2.000,00	8,50	R\$ 8,50
Marca: convatec Fabricante: convatec Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 17,000.00

Lote 158 - Lote 158			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 438396 - Sonda Trato Digestivo\, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA\,MODELO:LEVINE\, MATERIAL:PVC\, CALIBRE:Nº 10\, TAMANHO:CURTA\, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA\, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA\, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	0,96	R\$ 0,95
Marca: biobase Fabricante: biobase Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 950.00

Lote 159 - Lote 159			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 435907 - Sonda Trato Digestivo\, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA\, MODELO:LEVINE\, MATERIAL:PVC\, CALIBRE:Nº 12\, TAMANHO:LONGA\, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA\, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA\, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	1,49	R\$ 1,48
Marca: biobase Fabricante: biobase Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 1,480.00

Lote 160 - Lote 160			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 438398 - Sonda Trato Digestivo\, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA\, MODELO:LEVINE\, MATERIAL:PVC\, CALIBRE:Nº 14\, TAMANHO:LONGA\, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA\, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA\, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	1,89	R\$ 1,33



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE
Valor Total		R\$ 1,330.00

Lote 161 - Lote 161			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 435909 - SONDA TRATO DIGESTIVO\, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA\, MODELO:LEVINE\, MATERIAL:PVC\, CALIBRE:Nº 16\, TAMANHO:LONGA\, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP\, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA\, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	1,70	R\$ 1,50
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,500.00

Lote 162 - Lote 162			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 435910 - SONDA TRATO DIGESTIVO\, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA\, MODELO:LEVINE\, MATERIAL:PVC\, CALIBRE:Nº 18\, TAMANHO:LONGA\, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP\, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA\, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	3,53	R\$ 1,79
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,790.00

Lote 163 - Lote 163			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 449606 - SONDA TRATO DIGESTIVO\, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA\, MODELO:LEVINE\, MATERIAL:PVC\, CALIBRE:Nº 22 FRENCH\, TAMANHO:CURTA\, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP\, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA\, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL	1.000,00	5,20	R\$ 5,19
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 5,190.00

Lote 164 - Lote 164			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 435905 - Sonda Trato Digestivo, Aplicação: Oro ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: PVC, Calibre: Nº 4, Tamanho: Curta, Comprimento: Cerca 50 cm, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta distal fechada, C/ orifícios laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem individual	1.000,00	1,58	R\$ 1,57
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,570.00

Lote 165 - Lote 165

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 435904 - Sonda Trato Digestivo, Aplicação: Oro ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: PVC, Calibre: Nº 8, Tamanho: Curta, Comprimento: Cerca 50 cm, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta distal fechada, C/ orifícios laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem individual	1.000,00	1,60	R\$ 1,60
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 1,600.00

Lote 166 - Lote 166

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 436009 - Sonda Trato Urinário, Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 12 French, Vias: 2 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão cerca 30 ml, Tipo Ponta: Ponta distal cilíndrica fechada, Componentes: C/ orifícios laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem individual	1.000,00	3,05	R\$ 2,59
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,590.00

Lote 167 - Lote 167

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 436002 - Sonda Trato Urinário, Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 14 French, Vias: 2 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão cerca 30 ml, Tipo Ponta: Ponta distal cilíndrica fechada, Componentes: C/ orifícios laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem individual	1.000,00	2,94	R\$ 2,59
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 2,590.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 168 - Lote 168

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 436015 - SONDA TRATO URINÁRIO\, MODELO:FOLEY\, MATERIAL:BORRACHA\, CALIBRE:16 FRENCH\, VIAS:3 VIAS\, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO\, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML\, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA\, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	7,13	R\$ 4,02
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 4,020.00

Lote 169 - Lote 169

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 436003 - SONDA TRATO URINÁRIO\, MODELO:FOLEY\, MATERIAL:BORRACHA\, CALIBRE:18 FRENCH\, VIAS:2 VIAS\, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO\, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML\, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA\, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	5,82	R\$ 3,17
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 3,170.00

Lote 170 - Lote 170

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 464221 - SONDA TRATO URINÁRIO\, MODELO:FOLEY\, MATERIAL:LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME\, CALIBRE:20 FRENCH\, VIAS:2 VIAS\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO\, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 10 ML\, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	3,36	R\$ 2,68
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: UNIDADE			
Valor Total			R\$ 2,680.00

Lote 171 - Lote 171

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 436136 - SONDA TRATO URINÁRIO\, MODELO:URETRAL\, MATERIAL:POLIURETANO\, CALIBRE:12 FRENCH\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO\, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM\, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA\, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ADICIONAIS:LUBRIFICADA\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	0,75	R\$ 0,74



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE
Valor Total		R\$ 740,00

Lote 172 - Lote 172			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 438409 - SONDA TRATO URINÁRIO\, MODELO:URETRAL\, MATERIAL:PVC\, CALIBRE:8 FRENCH\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP\, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM\, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA\, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	0,98	R\$ 0,80
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 800,00

Lote 173 - Lote 173			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT435980 - SONDA TRATO URINÁRIO\, MODELO:URETRAL\, MATERIAL:SILICONE\, CALIBRE:10 FRENCH\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP\, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM\, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA\, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	0,85	R\$ 0,81
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 810,00

Lote 174 - Lote 174			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 435978 - SONDA TRATO URINÁRIO\, MODELO:URETRAL\, MATERIAL:SILICONE\, CALIBRE:6 FRENCH\, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP\, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM\, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA\, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	0,78	R\$ 0,56
Marca: biobase	Fabricante: biobase	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 560,00

Lote 175 - Lote 175			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - COD CATMAT 601277 - TENTACÂNULA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM\, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	50,00	11,00	R\$ 11,00
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 550.00

Lote 176 - Lote 176			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 438089 - TERMÔMETRO CLÍNICO\, AJUSTE: DIGITAL\, INFRAVERMELHO\, ESCALA:ATÉ 50 ºC\, TIPO :USO EM TESTA\, COMPONENTES:C/ ALARMES\, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA\, MEMÓRIA:MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES	50,00	18,05	R\$ 18,05
Marca: g tech	Fabricante: g tech	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 902.50

Lote 177 - Lote 177			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 451350 - TUBO ENDOTRAQUEAL\, MATERIAL: :PVC ARAMADO\, MODELO:CURVA MAGILL\, CALIBRE:5\,0\, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA\, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO\, COMPONENTE 2:RADIOPACO\, GRADUADO\, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, USO ÚNICO	1.000,00	5,68	R\$ 3,37
Marca: medix	Fabricante: medix	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 3,370.00

Lote 178 - Lote 178			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COD CATMAT 471566 - TESOURA INSTRUMENTAL\, MODELO 1:ÍRIS\, TIPO PONTA:PONTA RETA\, CARACTERÍSTICA PONTA:FINA\, HASTE:HASTE RETA\, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	20,00	26,92	R\$ 14,89
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo: UNIDADE	
Valor Total			R\$ 297.80

Valor Total do Fornecedor (R\$ 803,573.50)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.

- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica empresas possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Laranjal / PR

Impressão: 04/06/2025 16:34:34

Ciente